
28.03.2024

Дума
Верещагинского городского округа 

Пермского края

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении протеста прокурора Верещагинского района Пермского края от 
18.03.2024 № 2-20-2024 на решение Думы Верещагинского городского округа 
Пермского края от 30.09.2021 № 43/392 «Об утверждении Положения о 
муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования 
Верещагинский городской округ Пермского края»

Рассмотрев протест прокурора Верещагинского района Пермского края от 
18.03.2024 № 2-20-2024 на решение Думы Верещагинского городского округа Пермского 
края от 30.09.2021 № 43/392 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном 
контроле на территории муниципального образования Верещагинский городской округ 
Пермского края», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский городской округ 
Пермского края,

Дума Верещагинского городского округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Протест прокурора Верещагинского района Пермского края от 18.03.2024 № 2- 

20-2024 удовлетворить.
2. Положение о муниципальном лесном контроле на территории муниципального 

образования Верещагинский городской округ Пермского края, утвержденное решением 
Думы Верещагинского городского округа 30.09.2021 № 43/392 привести в соответствие с 
требованиями законодательства Российской Федерации.

3. Администрации Верещагинского городского округа Пермского края подготовить 
и внести на плановое заседание Думы Верещагинского городского округа проект решения 
«О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле на территории 
муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края, 
утвержденное решением Думы Верещагинского городского округа 30.09.2021 № 43/392».

4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального 
образования Верещагинский городской округ Пермского края в разделе Дума
Верещагинского городского округа Пермского края.

5. Контроль исполнения решения возложить 
Верещагинского городского округа Пермского края.

Председатель Думы 
Верещагинского городского 
округа Пермского края

на председателя Думы

Н.Н. Конева

28 .03.2024 №  80/726


